
Nučice
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Říčany GPS souřadnice: 49.955524N, 14.884394E

Nadmořská výška: 357 m n. m. První pís. zmínka: 1422 (602 let) Katastrální výměra: 498 ha

Počet obyvatel: 362 PSČ: 281 63

Adresa URL: www.obec-nucice.cz

O obci
V převážně zemědělské krajině, zhruba 6 km jižním směrem od Kostelce nad Černými lesy se
rozkládá malebná obec Nučice.

Historie obce
První písemná zmínka o vsi je z roku 1422. Původně se jmenovala Vnučice a označovala tak osadu lidí
vnukových. V průběhu let se však V odstranilo a vznikl tak současný název.

Okolí a příroda
Severovýchodně od vsi se nalézá rybník, jenž je v letních měsících využíván jako přírodní
koupaliště. Jihovýchodním směrem jsou k nalezení hluboké středočeské lesy, které lákají k
procházce či sběru různých lesních plodin.

Současnost obce
Dnes jsou v obci k nalezení některé prvky základní občanské vybavenosti. Za ostatními musejí místní
dojíždět do blízkých měst. V současnosti se ves dynamicky rozvíjí a dochází k dobudovávání
dalších sítí, objektů i služeb.

Sportovní možnosti
Turisty možná zklame, že tudy neprochází žádná značená turistická trasa, ale v blízkém okolí se jich
křižuje hned několik.
Cykloturistům slouží cyklostezky číslo 0086 a 1, které se na území vsi spojují v jednu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9083/nucice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.4.2024 19:27:43


